Договор об оказании  услуг
по проведению организованных торгов
№________

г. Санкт-Петербург				                                          «___»  _______ 20__ года

Акционерное общество «Биржа «Санкт-Петербург», именуемое в дальнейшем «Биржа», в лице Генерального директора Иванова П.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________________ ______________________, именуем__ в дальнейшем «Участник торгов», в лице ____________________________________________, действующ__ на основании __________________________________, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о следующем:
1. Биржа обязуется  в соответствии с правилами проведения организованных торгов (далее – Правила торговли) оказывать Участнику торгов услуги по проведению организованных торгов на Бирже, а Участник торгов обязуется оплачивать указанные услуги.
2. Настоящий Договор заключается путем присоединения к нему Участника торгов. Условия, порядок оказания услуг, их состав, размер и порядок оплаты, иные права и обязанности, связанные с проведением организованных торгов, а также ответственность Сторон, устанавливаются Правилами торговли, Правилами допуска к участию в организованных торгах  в отделах товарного рынка Акционерного общества  «Биржа «Санкт-Петербург» (далее – Правила допуска) и являются обязательными для Сторон.
3. Правила торговли являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
4. Присоединение к Правилам торговли Участника торгов означает достижение соглашения об уплате им пени и штрафов в случаях и в порядке, предусмотренном Правилами торговли, выполнения Участником торгов требований установленных Правилами допуска.
Участник торгов согласен с тем, что обязательства по договорам, заключенным на основании заявок, хотя бы одна из которых адресована неограниченному кругу Участников торгов, подлежат клирингу в клиринговой организации.
5. Биржа обязуется допустить Участника торгов к организованным торгам и обеспечить ему право участия в организованных торгах Биржи, а Участник торгов обязан внести плату за регистрацию в качестве участника торгов, а также за допуск к торгам и за услуги Биржи по проведению организованных торгов в размере, установленном  Советом директоров Биржи.
Плата вносится Участником торгов в течение 5-ти рабочих дней со дня заключения настоящего Договора. В случае не поступления платы на расчетный счет Биржи в указанный срок, настоящий Договор считается прекратившим свое действие со дня, следующего за последним днем срока, установленного для внесения платы.
6. Участник торгов на основании настоящего Договора обязан уплачивать биржевой сбор за регистрацию договоров, заключенных в процессе проведения организованных торгов.
Тарифы (размер) биржевого сбора устанавливаются решениями Совета директоров Биржи и раскрываются на сайте Биржи в сети Интернет.
7. Настоящий Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке по любому из оснований прекращения допуска Участника к торгам, предусмотренных Правилами допуска, путем направления одной стороной письменного уведомления в адрес другой стороны. Договор считается расторгнутым с даты, указанной в уведомлении.
8. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания, составлен в 2-х экземплярах имеющих одинаковую юридическую силу: один экземпляр хранится у Биржи, другой – у Участника торгов.
9. С даты начала действия настоящего Договора прекращается действие всех иных договоров, регламентирующих оказание услуг по проведению организованных торгов, ранее заключенных между Биржей и Участником торгов.
10. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

Подписи Сторон
	Биржа:

	 Участник торгов:

	Акционерное общество
«Биржа «Санкт-Петербург»

199026,г.Санкт-Петербург,  В.О., 26 линия, 15, корпус 2, Литер А, помещение 66 Н.
ОГРН 1027800556046
ИНН 7801012233,
КПП 780101001
Р/сч N 40702810948000001909
в ПАО «Банк «Санкт-Петербург»
к/сч 30101810900000000790,
БИК 044030790
Тел.:  (812) 322-49-91
Факс: (812) 322-73-90

	          ______________________________
             (наименование организации)

________, г. ____,  ул. _____, д. ___, корп. __

ОГРН ________________
ИНН ________________________,
КПП _______________________
Р/сч N _____________________
в ________________________
к/сч _______________________,
БИК _______________________
Тел.:  ________________
Факс: ________________

	Генеральный директор

_________________ /П.А. Иванов
подпись                                 ФИО
                                                м.п.
	_______________________________

_______________ /_______________
                подпись                         ФИО
                                                           м.п.